
 

1 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria  
Istituto Tecnico Economico “G. Galilei” 

Cod. Meccanografico VVTD01000L C.F. 96015270794  Piazza Martiri d’Ungheria 89900 Vibo Valentia   
tel./fax 0963/547113     E-mail: vvtd01000l@istruzione.it -  posta certificata vvtd01000l@pec.istruzione.it 

Con Sez. Associate: C.M. VVTD01003Q Nuovo Complesso Penitenziario (Sede Carceraria)  
 C.M. VVTD01004R ( I.T.C. MILETO)  89852 Mileto   

 
 

-Agli Atti 

-Al Sito WEb 

 

Determina avviso di selezione RSPP anno 2024 
 

Oggetto: Emanazione avviso per l’individuazione del R.S.P.P. (Responsabile Servizio 
Prevenzione e Protezione) tra il personale interno, ai sensi del D.Lgs n. 81/2008. 

 
DETERMINA 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione 
del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e didiritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO        il DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO        il D.lgs. 81/2008; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

CONSIDERATO che il D.I. 129/2018 consente alle istituzioni scolastiche di stipulare contratti di 

mailto:vvtd01000l@istruzione.it
mailto:vvtd01000l@pec.istruzione.it




 

2 

 

prestazione d'opera con esperti per lo svolgimento di particolari attività; 

 

RITENUTO di individuare il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del Dirigente 

Scolastico; 

CONSIDERATO l’obbligo di nomina di R.S.P.P. presso ciascuna istituzione scolastica; 

ACCERTATA l’assenza a livello locale di una rete di istituti per la stipula di una convenzione per 

l’individuazione di un esperto esterno; 

CONSIDERATA la necessità di avviare una procedura selettiva pubblica rivolta a personale 

interno a cui affidare il ruolo di RSPP (art. 32 c. 8 lettera b del D.Lgs 81/2008); 

RILEVATA l’esigenza di reperire un esperto Responsabile del servizio di Prevenzione e Protezione; 

VISTA la delibera n 2 del 30/1/2024, di approvazione del Programma Annuale per l’Esercizio 

finanziario 2024; 
 

CONSIDERATO che l’approvvigionamento di cui al presente provvedimento è finanziato con le 

disponibilità di cui al programma annuale voce A-1-1, 

DETERMINA 
Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento. 

 

 Di procedere, all’emanazione di un avviso per la selezione di un Esperto Responsabile 
del servizio di Prevenzione e Protezione RSPP  dalla data dell’incarico e  fino al 
31/08/2024; 

 Di fissare l’importo relativo al compenso  in € 1.800,00 Lordo dipendente da 

imputarsi nella scheda finanziaria A-1-1 Funzionamento generale/manutenzione 

edifici scolastici del Programma Annuale 2024; 

 di pubblicare la graduatoria provvisoria del vincitore e degli idonei all’esito della 

selezione sul sito della scuola – sezione Albo online;; 

 Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, 

nonché nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, 

comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013; 

 Di dare atto che ai sensi dell’art. 8 della L. 241/90 responsabile del procedimento è 

il DS. 

 
 

Il Dirigente Scolastico Ing. Raffaele Suppa 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 
 

 


		2024-02-06T14:49:35+0100
	RAFFAELE SUPPA




